关于实施会计凭证影像化的通知

各部门、各学院：

为进一步提升财务信息化水平和服务质量，方便广大师生查

阅巳报销的原始票据，学 校 从 2021年 1 1月 2 2 日起实施会计凭

证影像化，由财务处利用影像设备对报销原始单据进行扫描，形

成电子档案存档。会计凭证影像化系统的启用将为经费管理、会

计档案查询、科研项目决算、结题及其他各类财务审计工作带来

极大便利，同时也有利于票据的监控与查询。由于凭证影像化对

原始单据粘贴要求较高，现就具体要求明确如下：

1 .规格小于八4 纸的原始凭证必须粘贴在票据粘贴单上（附

件 1，请 到 财 务 处 网 页 “ 下载专区 ” 下载），统一采用单层平铺

式，按照从上到下、从左到右的顺序依次粘贴在票据粘贴单划定

的粘贴范围内，票据之间不可相互覆盖遮挡；票据统一使用肢水

粘贴，固定票据四角及中心点，确保纸面平整无折叠，请勿使用

固体肢、双面胶、订书针等；票据粘贴单可双面粘贴。

2^规格等于或者大于八4 纸大小的票据〔电子发票需用八4 纸

横向或纵向打印）及非票据原始凭证（如合同、审批表、通知等）

无需粘贴，拆开附在报销材料中即可；八3 幅 面 的 材 料 〔如会议

通知）需裁剪成为八4 幅面。

3^多张票据粘贴单之间、报销单与票据粘贴单之间均不需粘

贴或装订，请使用燕尾夹固定。

1 如原始单据上需要签字或说明，请在票据正面空白处签

字或添加说明。

5^由于凭证影像化需要双面扫描，请不要使用二次用纸打印

票据粘贴单。

6^票据粘贴完毕后，请在粘贴单右下角填写本笔报销业务总

页数、本粘贴单所处页数及本页粘贴的票据张数。其中，本笔报

销业务总页数二票据粘贴单页数^等于或大于八4 纸大小的原始凭

证页数。

财务处在投递箱旁张贴有票据规范粘贴示例，同时，在 2021

年 1 1月 22 0 - 3 0 日的凭证影像化工作试运行期，工作时间财

务处将安排专人在投递箱旁提供粘贴指导。从 1 2月 1 日起，将

不再接收粘贴不合格的票据。凭证电子影像资料具体查询方式财

务处将另行通知。如有疑问，请致电：65227663、65227665。

附件： 1、票据粘贴单

2、票据粘贴示例

此
笔
报
销
业
务
共〔

〕

张
，

本
粘
贴
单
为
第〔

〕

张
。
本
张
粘
贴
单
正
反
面
共〔

〕

张
票
据
，

金
额
共〔

〕

元
。

本
区
域
请
不
要
粘
贴
票
据
^

附 件 2 、 票 据 粘 贴 示 例 :

北以南  ̂ I； 11
2 0… 0卜 2 6丨丨09 I V，
，“  3 卜  镰
鬌參5 I 1̂^1

9 ^ 7  ^

南京南紙
^ ^ 饞/ 1 亀|鑄參曹

02  ̂18 ̂
鷲嶮

镳9 钃 \ 參嬪… 、鲁

鲁.琪鶴瘺相歉麵龜螓扑

||||9##^^2^911294 复窜寨 II

丨II&纜镌臧市崤往遑51澹I I鼸鵰

北京南

猶

:蝎代鼻纔一籌 ”  ]̂;
丨" ? | 丨1444窜穿爾|&鸞

北京南

鑛

化京南  々 1；4 I
I？厂―，I響

2019^ 0卜 26 丨 09
，“  3 5 嗛 镛
驁參 '  I  ' 次、
麵 4 V ̂  X

衛京南么
 ̂4 ： ̂ ̂ ？ V 1 I

02 ̂  18
寫礤

北京南 04 I
2 0”，0厂'26 丨 09
，“  35、 锖
轚秦1 1 ，汽、

矚 ！

南京南 4
'-# '- ？ ？ ̂ I 1

02̂  18 广：
鷲峙

I緘II | 1|祐1111*4 隶麻竊鬵
鱺

电子客累须打印报销凭证

V ，鬍 鸚 搞

^ 3 8 1 6  ：念

I------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

此
笔
报
销
业
务
共〔

〕

页
，

本
粘
贴
单
为
第〔

〕

页
。

本
页
粘
贴
单
共〔

〕

张
票
据
，

金

额

共〈

本
区
域
请
不
要
粘
贴
票
据

此
笔
报
销
业
务
共〔

〕

页
，

本
粘
贴
单
为
第〔

〕

页
。

本
页
粘
贴
单
共〔

〕

张
票
据
，

金

额

共〔

〕

元
。

本
区
域
请
不
要
粘
贴
票
据

| 1攀赁鬌 瓤

金鷂鵪綱费
从鬌麵V

打 1̂ 0:196 609.001
攀暴“ 麵 ^  X
睿1“  ^  参豳

此
笔
报
销
业
务
共
广

〉

页
，

本
粘
贴
单
为
第〔

〕

页
。

本
页
粘
贴
单
共
广

〉

张
票
据
，

金

额

共〔

本
区
域
请
不
要
粘
贴
票
据

10111154

01

|

|
538

攻

袞

？
董
，

1
^
2
1
0
3
0
1
1
^

0
)01&

？
00

2
0
1
9

-
^

-0-^
7
1
3

1
？
0
0

1
0

3，

10
*1：

譽，

― 1
:

I

I
^
I
I
1
1
5
&

?
 ,

3

^

10
0

1
1

&

0

5

788810011
^

^
，
美5
5
；
|1

^! !
.̂ .

!

^

!

^

^

^

 ̂

 ̂

1
厂
0

|

0

I

11
1

^

4̂14

謹
事
？
一

宅
190813894515

9
1(1

？
、
 ̂
‘ |1

||||||||

1||『
1
2
9
2
8
1

 7
91
？

厂5
〕

：

|

議

I
I

产 I

911
—

蓊 II#

癱

3
1
1

 ̂
0
9

^
9
9

&
9

1
1

^

3

7

2
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
^

I
I
I

「
4
*
5
0
5

3

0

9

 1
炉

1

籌̂
：

3

^

^

5 2
衾

爸

0

《

5

1
4

0
0

-0
0

(7

一#
、
1|
書
虞II

導

拿̂

名
鼻
1
》
？

1
0

1
？

1
、

〜
4

0

；

9
0

一

應
耱
#
廳
^
4

漂

2
？

1

妗
難
2
鬈
-

彡
彡|蓽

\\1
1
#

\
二

2

V
事
I

？

〔

X
V 4

5
0

0
.0

0

肩
々
癱
，

？
:

？
8
0

丨
？

0
1
9

0
8

？

|
|广
0
簾

-
1
1
5

广
|：
1
：

1：
1

彖 漏 鼉摩
4 1 ^ \ 麵 1 1̂0000 故1 43 1X1

01 1001800201 北京4

28 卜 2/4 6-^0 3：̂ 0 4 丨：̂893卜
-卜, 11-̂ 4 390^^1# 8̂9  ̂195 -14

1？  ̂1̂ 71 844 I 1*̂ 8*1418

^

:
作

二
.

；
；
^ ;

此
笔
报
销
业
务
共〔

〕

页
，

本
粘
贴
单
为
第〔

〕

页
。

本
页
粘
贴
单
共〔

本
区
域
请
不
要
粘
贴
票
据

张
而
示

据
，

金
额
共